
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Aviso de Licitação 2 ....................................................................... 
Extrato 3 ........................................................................................ 

Poder Legislativo 10 ................................................................................. 
Licitações e Contratos 10 ................................................................. 

Extrato 10 ...................................................................................... 

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 1 de 11



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 2 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.10.20.1-SRP  

 

Aviso de Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.10.20.1-SRP. Julgamento: 
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
REPARO EM CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS A ÁGUA OU A ÓLEO E 
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS A ÁGUA OU A ÓLEO COM 
MOTORES REBOBINÁVEIS, QUADROS ELÉTRICOS E DEMAIS MATERIAIS 
CORRELATOS DESTINADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise 
das propostas será até às 08h30min do dia 11 de dezembro de 2023. O edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3222 0583. Horizonte/CE, 21 de novembro de 2023 – Diego Luis Leandro Silva - 
Pregoeiro Oficial. 

 
 

 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 3 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Extrato de Contrato Nº: 2023.11.20.2, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2023.02.23.1- SRP. PARTES: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 
SAÚDE e a empresa M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 
2023.02.23.1 - SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS, DESTINADOS 
À MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MANTIDOS 
PELAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, com 
Ata de Registro de Preços nº 17.8/2023 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - 
Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO 
DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MANTIDOS PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 
15.070,00 (quinze mil e setenta reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2023. ORIGEM 
DOS RECURSOS: Unidade Orçamentária 05.01; Ação: 10 302 0010; Projeto Atividade: 
2.032; Fonte: 1500100200; 1600000000; 1621000000; 1706000000; Elemento de 
Despesas: 3.3.90.30.00; Sub Elemento de Despesa: 3.3.90.30.24. DATA DO CONTRATO: 
20 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Lúcia Amaro de Araújo Gondim Feitosa e 
Cassius Antônio Aguiar da Ponte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Extrato
Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 4 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato Nº: 2023.11.08.2, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.06.05.1 - SRP. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa RM PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. 

Fundamento Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

tombado sob o Nº 2023.06.05.1 - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, 

SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW, SERVIÇOS DE 

HOSPEDAGEM, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E 

SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, 

conforme especificações contidas no Termo de Referência, com Ata de Registro de Preços 

nº 20.3/2023 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações 

Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto: SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, 

INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. Valor Global: R$ 19.750,00 (dezenove mil, setecentos e cinquenta 

reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2023. Origem dos recursos: As despesas deste 

contrato correrão por conta da dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde; 

Órgão: 05; Unidade Orçamentária: 01; Ação: 10 122 0002; Projeto de Atividade: 2.025; 

Fonte: 1500100200; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00; Sub-elemento: 3.3.90.39.23; 

Data do Contrato: 08 de novembro de 2023. Signatários: Lúcia Amaro de Araújo Gondim 

Feitosa e Edilson Rogério de Melo Araújo.    

    

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 5 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.11.21.3 PARTES: Prefeitura Municipal de Horizonte/ 

Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos e a empresa 

PROVALE ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.664.921/0001-02. 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente CONTRATO tem como fundamento a Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações, a TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.10.09.2 e seus Anexos, devidamente 

homologada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Infraestrutura, Urbanismo, 

Agropecuária E Recursos Hídricos, e a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante 

deste contrato, independentemente de transcrição. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONCERNENTES À 

ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL NATALINA 2023, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, 

CONFORME PROJETO BÁSICO. VALOR GLOBAL: R$ 467.985,63 (quatrocentos e 

sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: A execução dos serviços contratados é de 60 

(sessenta) dias, e o prazo de vigência contratual é de 6 (seis) meses. RECURSOS 

ORÇAMENTÁRIOS: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta dos recursos 

oriundos do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Horizonte/Secretaria de 

Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, na seguinte Dotação 

Orçamentária: Unid. Orçamentária: 17.01; Ação: 15.451.0025; Projeto Atividade: 2.135; 

Fonte: 1500000000 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; SIGNATÁRIOS: Ricardo Dantas 

Sampaio e Antônio Rafael Paz de Queiroz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 6 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

                

 

 

 

 

 

 
 

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS 

CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.10.11.1 

  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público, para 

conhecimento dos interessados, o julgamento da fase de habilitação da CHAMADA 

PÚBLICA Nº 2023.10.11.1, declarando habilitada com o pedido de credenciamento deferido, 

por ordem cronológica de pedido de credenciamento a seguir: 2ª Credenciada: Walter 

Batista de Santana Neto com CPF nº 044.253.103-65 registrado no CRM nº 26337/CE. 

Maiores informações na sede da CPL. Horizonte, 22 de novembro de 2023. Rosilândia 

Ribeiro da Silva - Presidente da CPL. 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 7 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.11.13.2, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2023.10.10.1 - PE. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 
SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE e a empresa J F DA SILVA 
COMERCIO & SERVIÇOS. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.10.10.1 - PE, em conformidade com a Lei 
Federal nº 10.520, de 17/07/2002, subsidiada pela Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações 
Públicas. Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REDE SEMAFÓRICA, 
REQUALIFICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, DE INTERESSE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO DE HORIZONTE/CE – DEMUTRAN, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE, conforme especificações no 
termo de referência, e proposta de preços adjudicada. Valor Global: 372.382,00 (Trezentos e 
setenta e dois mil, trezentos e oitenta e dois reais). Vigência: 13 de Novembro de 2024. Origem 
dos Recursos: Unidade Orçamentária: 16.01; Ação: 04 453 0044; Projeto Atividade: 2.129; 
Fontes: 1752000000; Elemento Despesa: 3.3.90.39.00; Sub Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.99; Data do Contrato: 13 de Novembro de 2023. Signatários: Luiz Gonzaga da Costa 
Neto e Jamile Ferreira da Silva. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 8 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato Nº: 2023.11.08.3, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.06.05.1 - SRP. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa TL EMPRENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA. 

Fundamento Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

tombado sob o Nº 2023.06.05.1 - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, 

SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW, SERVIÇOS DE 

HOSPEDAGEM, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E 

SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, 

conforme especificações contidas no Termo de Referência, com Ata de Registro de Preços 

nº 20.6/2023 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações 

Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto: SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, 

INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. Valor Global: R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais). 

Vigência: Até 31 de Dezembro de 2023. Origem dos recursos: As despesas deste 

contrato correrão por conta da dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde; 

Órgão 05; Unidade Orçamentária 01; Ação: 10 122 0002; Projeto de Atividade: 2.025; 

Fonte: 1500100200; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00; Sub-elemento: 3.3.90.39.23; 

Data do Contrato: 08 de novembro de 2023. Signatários: Lúcia Amaro de Araújo Gondim 

Feitosa e Francisco Tiago Lemos Oliveira.    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 9 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.11.13.1, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2023.10.10.1 - PE. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA DE 
SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE e a empresa TECTRANS LTDA. 
Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
tombado sob o Nº 2023.10.10.1 - PE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002, subsidiada pela Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Objeto do 
Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REDE SEMAFÓRICA, REQUALIFICAÇÃO 
DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE, DE INTERESSE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
HORIZONTE/CE – DEMUTRAN, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE, conforme especificações no termo 
de referência, e proposta de preços adjudicada. Valor Global: 100.250,00 (Cem mil, duzentos e 
cinquenta reais). Vigência: 13 de Novembro de 2024. Origem dos Recursos: Unidade 
Orçamentária: 16.01; Ação: 04 453 0044; Projeto Atividade: 2.128; Fontes: 1752000000; 
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00; Sub Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99; Data do Contrato: 
13 de Novembro de 2023. Signatários: Luiz Gonzaga da Costa Neto e Marcus Vinicius Vale Lira. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 10 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  
           
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.10.23.1-PP – Objeto: Contratação de empresa 
especializada em veiculação de publicidade legal, para prestar serviços de 
publicações oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual e no Diário Oficial 
do Estado do Ceará de interesse da Câmara Municipal de Horizonte/CE, 
conforme especificações contidas no termo de referência e edital, com valor 
global de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), e tendo a mesma atendido a 
todos os requisitos do Edital, a Pregoeira da Câmara Municipal de Horizonte 
vem ADJUDICAR o objeto do Processo Pregão Presencial de Nº 2023.10.23.1-
PP ao licitante vencedor, para que produzam os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. 
 
 

SAMARA FERREIRA DE ALMEIDA - PREGOEIRA OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE. DATA: 20 DE NOVEMBRO DE 2023.  

 
 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

IMPRENSA OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE: QUADRO 
DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA CMH DE HORIZONTE 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE: DIOE/MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE 
 

 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 96 Página 11 de 11

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
           
 
Extrato de termo de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 
2023.10.23.1-PP. OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
veiculação de publicidade legal, para prestar serviços de publicações 
oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual e no Diário Oficial do 
Estado do Ceará de interesse da Câmara Municipal de Horizonte/CE, 
conforme especificações contidas no termo de referência e edital, com 
fundamento no inciso  VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO 
a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 2023.10.23.1-PP, tipo 
menor preço, à empresa HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA com valor global 
de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). Data: 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 
DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA – Presidente da Câmara Municipal 
de Horizonte. 
 

 
 
 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

IMPRENSA OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE: QUADRO 
DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA CMH DE HORIZONTE 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE: 

DIOE/MUNICÍPIO DE HORIZONTE 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato


	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Extrato



		2023-11-22T20:36:44+0000




